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Varsinais-Suomen ELY-keskus/Hanna Hakamäki on lähettänyt Museovirastoon 
maanomistajan valtakirjalla oheistetun hoitolupahakemuksen, joka koskee Riihimaan 
kedon perinnebiotooppia Kokemäellä. Riihimaan ketoalueella sijaitsee osia kahdesta 
kiinteästä muinaisjäännöksestä: Kraviojankangas, ent. Ylistaro Tolvan maa (mj rek 
271010050) ja Kravi (mj rek 1000013349). Museovirasto on tutustunut 
hoitolupahakemukseen ja sen liitteisiin todeten seuraavan.

Kaakkois-luodesuuntaisena vyöhykkeenä sijaitseva Kraviojankangas on tunnettu 
kivikaudelle ajoittuva laaja asuinpaikka-alue, jota on tutkittu erityisesti 1970–80-
luvuilla. Kohteesta osa on hävinnyt soranotossa. Muinaisjäännöskohde Kravi on 
puolestaan vv. 1803–1808 sotilasvoimin kaivettu kanava, joka jäi keskeneräiseksi.  
Koskipaikat kiertävän kanavan oli tarkoitus helpottaa tulvimista Kokemäenjoen 
keskijuoksulla. Kravin kanavan/väylän  pituus on noin 8 km. Kravin kanavaa on 
ehdotettu valtakunnallisesti merkittäväksi arkeologiseksi kohteeksi (eli ns. VARK-
kohde).

Hakemuksen liitteenä on yhteenveto perinnebiotooppi-inventoinnista ja 
hoitosuunnitelma. Alue ei ole tällä hetkellä hoidon piirissä. Hoidon tavoitteena on 
vahvistaa maiseman monimuotoisuutta niittämällä ja harventamalla puuvartista 
kasvillisuutta. Säännöllinen niitto edesauttaa ketolajiston kasvua. Luonnon 
monimuotoisuutta tukevat myös lahoavat maapuut ja pystyyn kuolleet puut. Vanhat 
puut toimivat maisemapuina alueella. Tavoitteena puuston käsittelyssä on 
monipuolinen, luontaisen näköinen ja kerroksellinen puustorakenne. Niityn 
reunametsän puuvartisen kasvillisuuden säännöllinen harvennus ehkäisee alueen 
umpeenkasvua. On mahdollista, että alueelle saadaan myöhemmin laidunnusta. 
Haitallisen lupiinin poistoa esitetään aloitettavaksi heti. Maisemanhoidosta syntyvä 
jäte kuljetetaan pois muinaisjäännösalueelta.  

Hoitosuunnitelmassa esitetään alueella olevien maakasojen tasaamista hoidon 
yhteydessä. Maakasat liittynevät alueen vanhempaan maa-aineksen ottoon. Koska 
kyseessä on kivikaudelle ajoittuva asuinpaikka-alue, niin Museovirasto esittää, että 
kohteelle tehdään vastuumuseon arkeologi Leena Koiviston kanssa maastokatselmus
ennen hoidon aloittamista ja käydään läpi tehtäväksi suunnitellut maisemahoitotyöt.
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Toteutuessaan maisemanhoito vahvistaa Kraviojankankaan luonnon 
monimuotoisuutta ja alueen  ajallista ulottuvuutta ja kerroksellisuutta.

Varsinais-Suomen ELY-keskus on sopimassa maanomistajan kanssa alueen hoidon 
aloittamisesta Helmi-ohjelman puitteissa ja siihen perustuvaa ohjeistusta noudattaen. 
Maanomistaja on hakenut ELY-keskuksesta luonnonsuojelulain tukea alueen niitto- ja
raivaushoidon järjestämiseksi, ja tukihakemus on nyt käsiteltävänä.

Esitetty hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti muinaisjäännösten hoidossa 
noudatettuja periaatteita eikä maisemanhoidon aloittamiselle ole antikvaarista estettä.
Muinaisjäännöskohteen hoitoon tarvitaan Museoviraston luvan lisäksi myös 
maanomistajan lupa. Hoitosuunnitelman liitteenä on maanomistajalta saatu valtakirja.

Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain 
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet. Nyt 
annettu hoitolupa on voimassa 5.3.2029 saakka.

Museovirastossa yhteyshenkilö on intendentti Olli Soininen (puh. 0295 336185, 
olli.soininen@museovirasto.fi).
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